
 

 

 

 

 

 

 

 

О закреплении муниципальных 

образовательных организаций 

за конкретными территориями  

города Казани  

 

Во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

постановляю: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации г.Казани 

за конкретными территориями г.Казани согласно приложениям к настоящему 

постановлению: 

1.1. Авиастроительный район (приложение №1); 

1.2. Ново-Савиновский район (приложение №2); 

1.3. Кировский район (приложение №3); 

1.4. Московский район (приложение №4); 

1.5. Вахитовский район (приложение №5); 

1.6. Приволжский район (приложение №6); 

1.7. Советский район (приложение №7). 

2. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани 

(И.А.Ризванов): 

2.1. организовать социально-педагогический учет детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, два раза в год (до 15 марта и 

до 10 сентября) в целях обеспечения приема детей в образовательные 

организации; 

2.2. по мере необходимости инициировать по согласованию с главами 

администраций районов Исполнительного комитета г.Казани закрепление 



2 

 

муниципальных общеобразовательных организаций г.Казани за конкретными 

территориями г.Казани, а также их перераспределение с учетом 

территориальной доступности муниципальных общеобразовательных 

организаций г.Казани для населения, плотности застройки конкретной 

территории, наполняемости конкретной муниципальной общеобразовательной 

организации г.Казани, а также данных учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 

3. Признать утратившими силу постановления Исполнительного комитета 

г.Казани от 07.03.2023 №678 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями города Казани» и от 20.04.2023 

№1129 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

г.Казани от 07.03.2023 №678 “О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями города Казани”». 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель                                                          Р.Г.Гафаров 

 



 Приложение №6 к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани 

от _________________ № _________ 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 

за территорией Приволжского района г.Казани 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

1 МБОУ «Гимназия №6» Ул.Дубравная, 1/104, 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 17, 

21, 23, 25а, 25б, 25в, 27, 29, 29а, 

ул.Рихарда Зорге, 88, 90, 92, 94, 96, 96а, 100 

(корп.1, 2), 

ул.Юлиуса Фучика, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28, 30 

2 МБОУ «Татарско-русская 

средняя общеобразовательная 

школа №10 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

 

Ул.Героев Хасана (все дома), 

ул.1-я Калининградская (все дома), 

ул.2-я Калининградская (все дома), 

ул.3-я Калининградская (все дома), 

ул.4-я Калининградская (все дома), 

ул.Линейная (все дома), 

ул.Офицерская (все дома), 

ул.Петровская (все дома), 

ул.Севастопольская (все дома), 

ул.1-я Туринская (все дома), 

ул.2-я Туринская (все дома), 

ул.Тушинская (все дома), 

ул.Кулибина (все дома), 

ул.Днепропетровская (все дома), 

ул.Дальневосточная (все дома), 

ул.Заовражная (все дома), 

ул.Академика Парина, 16, 18, 20, 22, 

ул.Карбышева, 57, 59, 61, 63/1, 63/2, 65, 67, 

ул.Профессора Камая, 8, 8а, 10 (корп.1-4), 10/3, 

10/4, 11, 12, 

ул.Хусаина Мавлютова, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 32, 40, 42, 44, 46, 

ЖК «Авалон Сити» (все дома) 

3 МБОУ «Татаро-английская 

гимназия №16» 

 

Пер.Матур (все дома), 

ул.Матур (все дома), 

ул.Султана Габаши (все дома), 

ул.Урманлы (все дома), 

ул.Затлы (все дома),  

пер.Затлы (все дома), 

ул.Абубекира Терегулова (все дома), 

ул.Дубравная, 10, 12, 14, 14а, 16а-21 стр., 16а-23 

стр., 28 стр., 28/1 стр., 28, 28а, 28б, 30, 34, 36, 38, 

38а, 40, 42, 

ул.Юлиуса Фучика, 14в 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

4 МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№17» 

 

Ул.Волнистая (все дома), 

ул.Гаражная (все дома), 

ул.2-я Гаражная (все дома), 

ул.2-я Комбайнерская (все дома), 

ул.Комбайнерская (все дома), 

ул.Крестьянская (все дома), 

ул.Магистральная (все дома), 

ул.1-я Тракторная (все дома), 

ул.2-я Тракторная (все дома), 

ул.3-я Тракторная (все дома), 

ул.4-я Тракторная (все дома), 

ул.Яшь Кыч (все дома), 

пер.Кисловодский (все дома), 

пер.Кукушкинский (все дома), 

ул.Загородная (все дома), 

ул.Кисловодская (все дома), 

ул.Кукушкинская (все дома), 

ул.Оранжерейная (все дома), 

ул.Параллельно-Кисловодская (все дома), 

ул.Параллельно-Прогонная (все дома), 

ул.Парниковая (все дома), 

ул.Поперечно-Кукушкинская (все дома), 

ул.Поперечно-Прогонная (все дома), 

ул.Прогонная (все дома), 

ул.Продольно-Кукушкинская (все дома), 

ул.Проселочная (все дома), 

ул.1-я Столбищенская (все дома), 

ул.2-я Столбищенская (все дома), 

ул.Теньковская (все дома), 

ул.Услонская (все дома), 

ул.1-я Победиловская (все дома), 

ул.2-я Победиловская (все дома), 

ул.3-я Победиловская (все дома), 

ул.4-я Победиловская (все дома), 

ул.5-я Победиловская (все дома), 

ул.Южно-Промышленная (все дома), 

ул.Лесная (ж.м.Поповка) (все дома), 

ул.Лесная (все дома), 

ул.Орловская (все дома), 

ул.Радищева (все дома), 

ул.Русловая (все дома), 

ул.Учительская (все дома), 

ул.Холмовая (все дома), 

ул.Шевченко (все дома), 

ул.Юл Урам (все дома), 

ул.1-я Юл Урам (все дома), 

ул.2-я Юл Урам (все дома) 

5 МБОУ «Гимназия №18 

с татарским языком обучения» 

Ул.Комиссара Габишева, 23, 25, 25а, 25б, 

ул.Кул Гали, 27, 29, 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

 ул.Салиха Батыева, 1, 

ул.Юлиуса Фучика, 62а 

6 МАОУ «Гимназия №19» 

 

Пр.Победы, 42, 44, 46, 46а, 46б, 

ул.Рихарда Зорге, 66в (корп.1, 2), 74, 76, 

ул.Юлиуса Фучика, 69, 71, 75, 79, 87, 91, 49, 51, 

53, 55, 55а, 83 

7 МБОУ «Гимназия №21» 

 

Пр.Победы, 56, 58, 60, 62 (корп.1, 2, 3, 4), 66, 68, 

70, 72, 72а, 

ул.Рихарда Зорге, 67, 70, 72, 75, 77, 78, 81, 82, 83, 

84, 85, 86, 87, 89, 

ул.Сафиуллина, 16, 16а 

8 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

Жилой массив Алтан: 

пер.Аланлык (все дома), 

пер.Заветный (все дома), 

пер.Урмале (все дома), 

ул.Агачлык (все дома), 

ул.Акчулпан (все дома), 

ул.Аланлык (все дома), 

ул.Алтан (все дома), 

ул.Бердэмлек (все дома), 

ул.Газовая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Данлы (все дома), 

ул.Заветная (все дома), 

ул.Звонкая (ж.м.Восточный) (все дома), 

ул.Каенлы (все дома), 

ул.Каенсар (все дома), 

ул.Карагач (все дома), 

ул.Карама (все дома), 

ул.Листопадная (все дома), 

ул.Рябиновая (все дома), 

ул.Сабит (все дома), 

ул.Серле (все дома), 

ул.Урмале (все дома), 

ул.Уртак (все дома), 

ул.Якын (все дома). 

Жилой массив Восточный: 

пер.7-й Ноксинский (все дома), 

пер.Приречный (все дома), 

пер.Рассветный (все дома), 

ул.Акчулпан (все дома), 

ул.Вениамина Григорьева (все дома), 

ул.Вязовая (все дома), 

ул.Звонкая (все дома), 

ул.Механиков (все дома), 

ул.Милосердия (все дома), 

ул.Наставников (все дома), 

ул.Нурлы (все дома), 

ул.Приречная (все дома), 

ул.Рассветная (все дома), 



4 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Рябиновая (все дома), 

ул.Строителей (все дома), 

ул.Таулы (все дома), 

ул.Тихвинская (все дома), 

ул.Черемшановая (все дома), 

ул.Чияле (все дома). 

Жилой массив Плодопитомник:  

пер.Раушан (все дома), 

ул.Жасминная (все дома), 

ул.Жимешле (все дома), 

ул.Загитова (все дома), 

ул.Игенче (все дома), 

ул.Кедровая (все дома), 

ул.Клубничная (все дома), 

ул.Кулле (все дома), 

ул.Лесная (все дома), 

ул.Липки (все дома), 

ул.Листопадная (все дома), 

ул.Раушан (все дома), 

ул.Роз (все дома), 

ул.Ромашек (все дома), 

ул.Сиенеч (все дома), 

ул.Славная (все дома), 

ул.Снежная (все дома), 

ул.Уртак (все дома), 

ул.Чунтонова (все дома), 

ул.Комиссара Габишева, 11, 17, 16, 16А, 18А, 19, 

19а, 19б, 

ул.Кул Гали, 10, 10Б, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 26, 

ул.Сафиуллина, 17, 21, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 

45, 47, 49, 51, 62, 62а, 62б, 62в, 64, 66, 68, 70, 72, 

74, 74а, 74б 

9 МБОУ «Лицей №35 – 

образовательный центр 

“Галактика”» 

 

Ул.Баки Урманче (все дома), 

ул.Гарифа Ахунова (все дома), 

ул.Мидхата Булатова (все дома), 

ул.Оренбургский Тракт, 132 (военная часть), 

СТ «Архитектор» (все дома), 

СТ «Дружба» (все дома) 

10 МБОУ «Гимназия №40» 

 

Пер.Кузнечный (все дома),  

пер.Мало-Кузнечный (все дома),  

пер.Молодецкий (все дома),  

ул.Артельная (все дома),  

ул.1-я Героев Хасана (все дома), 

ул.2-я Героев Хасана (все дома),  

ул.Белостокская (все дома),  

ул.Брянская (все дома),  

ул.Горная (все дома),  

ул.Двинская (все дома),  

ул.Депутатская (все дома),  



5 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Кооперативная (все дома),  

ул.Львовская (все дома),  

ул.Местная (все дома),  

ул.Молодецкая (все дома),  

ул.Пензенская (все дома),  

ул.Раздольная (все дома),  

ул.Сызранская (все дома),  

ул.Танковая (все дома), 

ул.Уржумская (все дома),  

ул.Урожайная (все дома),  

ул.Целинная (все дома),  

пер.Урожайный (все дома), 

ул.Братьев Касимовых, 6, 6а, 8, 10, 16, 18, 

ул.Карбышева, 29, 33, 35, 37, 39, 43, 47/1, 58, 58а, 

60, 60а, 62, 

ул.Профессора Камая, 3, 5, 7, 9, 15, 15а, 17, 

ул.Хусаина Мавлютова, 8/20, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 22 

11 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№42» 

 

Ул.Кул Гали, 7а, 7б, 9/95, 11/52а, 11/52б, 11/52, 

15/21, 34, 36, 38, 

ул.Салиха Батыева, 5, 7, 9, 11, 13, 

ул.Юлиуса Фучика, 52, 54, 56, 58, 58б, 64 (корп.1, 

2, 3), 97, 97а, 99, 99а, 101, 103. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №18 

с татарским языком обучения»: 

ул.Салиха Батыева, 1, 

ул.Кул Гали, 27, 29 

ул.Комиссара Габишева, 23 

12 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная татарско-

русская школа №48 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

Пер.Авангардный (все дома),  

пер.Тюменский (все дома),  

ул.Воскресенская (все дома),  

ул.Заводская (все дома),  

ул.Задне-Мостовая (все дома),  

ул.Задне-Воскресенская (все дома),  

ул.Мостовая (все дома),  

ул.Поперечно-Заводская (все дома),  

ул.Поперечно-Сормовская (все дома),  

ул.Сормовская (все дома),  

ул.Тюменская (все дома),  

ул.Авангардная, 1-49, 93-134 (частный сектор), 

50-68/2, 85, 87, 91, 

ул.Актайская, 1, 3, 5, 7, 7а, 11, 13, 15, 17, 

ул.Владимира Кулагина, 6, 6а, 8, 8а, 

ул.Модельная, 1/48, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 25,  

ул.Техническая, 31, 35, 39а, 39б, 41, 43, 

СДТ «Сад №1 завода СК» (все дома), 

СДТ «Сад №3 завода СК» (все дома) 

13 МБОУ «Гимназия №52» 

 

Ул.Гарифьянова, 8, 9а, 10, 11, 13, 24, 25, 26, 28, 

34, 36, 38, 38а, 38б, 38в, 40, 42,  



6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

пр.Победы, 17, 19, 21, 

ул.Рихарда Зорге, 30, 30а, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 

52, 56, 58, 60, 60а, 

ул.Сыртлановой, 11, 16, 18, 20, 

ул.Хусаина Мавлютова, 35а 

14 МБОУ «Татарско-русская 

средняя общеобразовательная 

школа №68 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

 

Ул.Кул Гали, 1, 2, 2а, 3, 5, 5а, 7, 7б, 7б (корп.1), 7б 

(корп.2), 

ул.Рихарда Зорге, 93, 93а, 95, 

ул.Сафиуллина, 6, 8, 10, 12, 18, 20 (корп.1, 2, 3, 4), 

24, 26, 26а, 28, 30, 32, 32а 

15 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№69» 

 

Ул.Академика Завойского, 2, 4, 6, 8, 12, 14/74, 16, 

18, 20, 22, 22а, 

ул.Комиссара Габишева, 29, 29а, 31, 35, 37, 39, 45, 

ул.Салиха Батыева, 15, 17, 19, 21, 

ул.Юлиуса Фучика, 62, 66, 68, 72, 105, 107, 109. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №18 

с татарским языком обучения»: 

ул.Юлиуса Фучика, 62а, 

ул.Комиссара Габишева, 25, 25а, 25б 

16 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№73» 

 

Пр.Универсиады, 10, 12, 14, 16, 

ул.Павлюхина, 99б, 

ул.Роторная, 9, 11, 

ул.Спартаковская, 88б, 

ул.Халева, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 

17 МБОУ «Лицей №78 «Фарватер» 

 

Ул.Дубравная, 2д, 

ул.Комиссара Габишева, 4, 6, 8, 10,  

ул.Рихарда Зорге, 97, 99, 101, 105, 107, 109, 111, 

119, 121, 

ул.Юлиуса Фучика, 34, 36, 38, 42, 44, 50, 

муниципальное образование город Казань для 

приема обучающихся с нарушением опорно-

двигательного аппарата в классы, реализующие 

соответствующие образовательные программы 

18 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№82 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Р.Г.Хасановой» 

 

Ул.Агрономическая, 4, 6, 14, 16, 18, 20, 76, 78, 80,  

ул.Айрата Хайруллина, 3, 5 (корп.1, 2), 7, 

ул.Газовая, 4, 6, 6а, 7, 7а, 14, 16, 17, 

ул.Ипподромная, 13/99, 18, 23, 29, 31, 

ул.Качалова, 76, 77, 78, 82, 84, 86/15, 95, 103, 

104/2, 120, 

ул.Спартаковская, 82, 84 (корп.1), 121, 123, 125, 

139, 139а, 141, 165 (корп.1, 2),  

ул.Шаляпина, 12, 14/83, 15, 25, 

ул.Нурсултана Назарбаева, 9/2, 15, 21/64 

19 МБОУ «Лицей №83 – Центр 

образования» 

 

Ул.Братьев Касимовых, 35, 38, 40, 40а, 42, 44, 46, 

48, 50, 54, 56, 60, 62, 64, 66, 70, 74, 76, 78, 80, 

82,82а, 84, 86, 88, 

ул.Рихарда Зорге, 33, 35, 37, 39, 39а, 41, 43, 45, 47, 

47а, 49, 53, 57/29, 61, 63, 65, 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

пр.Победы, 33, 35, 35а, 35б, 39, 41, 43, 45, 47 

20 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№88» 

 

Ул.Ботаническая, 9, 10а, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 

23/31 (корп.1, 2),  

ул.Дальняя (все дома), 

ул.Хади Такташа, 113/47, 115, 117, 119, 121, 123, 

123а, 123б, 125/1, 125/2, 125/3, 125/4, 125/5, 127, 

ул.Шаляпина, 26, 28/1 стр., 28/2 стр., 28/3 стр., 

28/4 стр., 32, 41, 41а, 45,  

ул.Нурсултана Назарбаева, 35 (корп.1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7), 41, 43, 45, 47,  

ул.Павлюхина, 104а, 104б, 110г, 108б 

21 МБОУ «Русско-татарская 

средняя общеобразовательная 

школа №97» 

Пер.Якты Юл (все дома), 

ул.Адмирала Ушакова (все дома), 

ул.Башкирская (все дома), 

ул.Белорусская (все дома), 

ул.Бодрая (все дома), 

ул.Борисковская (все дома), 

ул.Витебская (все дома), 

ул.Глазунова (все дома), 

ул.Горийская (все дома), 

ул.Давликеевская (все дома), 

ул.Дальне-Кабанная (все дома), 

ул.Дегтярева (все дома), 

ул.Десятидворная (все дома), 

ул.Докучаева (все дома), 

ул.Дудинская (все дома), 

ул.1-я Елабужская (все дома), 

ул.2-я Елабужская (все дома), 

ул.Задне-Борисковская (все дома), 

ул.Запорожская (все дома), 

ул.Землемерная (все дома), 

ул.2-я Землемерная (все дома), 

ул.Канская (все дома), 

ул.Красноводская (все дома), 

ул.Лодейная (все дома), 

ул.Локомотивная (все дома), 

ул.Люблинская (все дома), 

ул.Нижнекамская (все дома), 

ул.2-я Нижнекамская (все дома), 

ул.Охотничья (все дома), 

ул.Пожарная (все дома), 

ул.Полонная (все дома), 

ул.Прибрежная (все дома), 

ул.Семидворная (все дома), 

ул.Техническая (все дома), 

ул.Тихорецкая (все дома), 

ул.Тульская (все дома), 

ул.Цветочная (ж.м.Борисково) (все дома), 

Военный городок-33, 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Фермское Шоссе (все дома), 

ЖК «Алтын Яр» (все дома) 

22 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№100 – Центр образования» 

Пер.Отарский (все дома), 

ул.Березовая Роща (все дома), 

ул.Волжская (все дома), 

ул.Гагарина (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Даутовой (все дома), 

ул.Дорожная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Калинина (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Лесная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Малая Набережная (все дома), 

ул.Мало-Отарская (все дома), 

ул.Матюшинская (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Молдавская (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Молодежная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Набережная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Озерная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.1-я Отарская (все дома), 

ул.2-я Отарская (все дома), 

ул.3-я Отарская (все дома), 

ул.4-я Отарская (все дома), 

ул.5-я Отарская (все дома), 

ул.6-я Отарская (все дома), 

ул.8-я Отарская (все дома), 

ул.Поперечно-Отарская (все дома), 

ул.Правды (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Приволжская (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Придорожная (все дома), 

ул.Центральная (ж.м.Отары) (все дома), 

ул.Центрально-Отарская (все дома), 

ул.10 лет Октября (ж.м.Старое Победилово) (все 

дома), 

ул.Дачная (все дома), 

ул.Молодежная (все дома), 

ул.Приозерная (все дома), 

ул.Береговая (ж.м.Старое Победилово) (все дома), 

ул.Садовая (ж.м.Старое Победилово) (все дома), 

СНТ «Автомобилист» (все дома), 

СНТ «Вахитовец-1» (все дома), 

СНТ «Дулкын» (все дома), 

СНТ «Ветеранов войны «Победа» (все дома), 

СНТ «Сад №1 Вахитовского Райсобеса» (все 

дома), 

СНТ «Сад №2 Приволжского Райсобеса» (все 

дома), 

СНТ «Сад №3 Приволжского Райсобеса» (все 

дома), 

СТ «Волга» (все дома), 

СНТ «Волга ЗАО «Кварт» (все дома), 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

СНТ «Геолог» (все дома), 

СНТ «Залив» (все дома), 

СТ «Защита» (все дома), 

СНТ «Ивушка» (все дома), 

СНТ «Идел» (все дома), 

СТ «Крутовка» Сад 1 завода СК» (все дома), 

СНТ «Мечта» (все дома), 

СНТ «Наука» (все дома), 

СТ «Островок» (все дома), 

СНТ «Поиск» (все дома), 

СНТ «Роса» (все дома), 

СНТ «Сад №3 от Ск.им.Кирова» (все дома), 

СТ «Табигать» (все дома), 

СНТ «50 лет Победы» (все дома) 

23 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№114» 

Ул.Айни Садретдинова (все дома), 

ул.Ачинская (все дома),  

ул.Балашовская (все дома),  

ул.Грунтовая (все дома),  

ул.Доватора (все дома), 

ул.Магнитогорская (все дома), 

ул.Кабанная (все дома), 

ул.Майкопская (все дома), 

ул.Малая Кабанная (все дома),  

ул.Поперечно-Кабанная (все дома),  

ул.Поперечно-Авангардная (все дома),  

ул.Промысловая (все дома),  

ул.Школьная (все дома), 

ул.Авангардная, 88, 90/48, 143, 145, 147, 147а, 

147б, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 

167, 167а, 169, 171, 171а, 171б, 185, 187, 189, 

ул.Владимира Кулагина, 4,  

ул.Глазунова, 6, 8, 8/2, 10, 

ул.Ярдем (все дома), 

ПСО «Дружба» (все дома), 

СНТ «Дружба» (все дома), 

СНТ «Сад – 1» (все дома), 

СНТ «Сад №1 от СК им.Кирова» (все дома), 

СНТ «Сад №1 пенсионеров и инвалидов 

Приволжского района» (все дома), 

СНТ «Труженик» (все дома) 

24 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№127» 

Пр.Победы, 15 (корп.1, 2, 3), 

ул.Академика Парина, 2, 4, 4а, 6, 8, 10, 12, 

ул.Братьев Касимовых, 21, 22/7, 24, 28, 30, 32, 34, 

36, 

ул.Гарифьянова, 2, 4, 

ул.Рихарда Зорге, 13а, 13а/1, 13б, 24, 28, 32 

(корп.1), 32 (корп.2), 34, 

ул.Сыртлановой, 1, 4, 5, 7, 8, 9, 15, 17, 19, 21, 25, 

27, 29, 



10 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Хусаина Мавлютова, 5, 9, 11, 17, 17а, 17б, 17е 

(корп.1, 2, 3), 31, 35, 37, 48, 39, 41 

25 МБОУ «Русско-татарская 

средняя общеобразовательная 

школа №129» 

Пер.Нижнетагильский (все дома), 

пер.Рубежный (все дома), 

пер.2-й Рубежный (все дома), 

пер.Свободный (все дома), 

ул.Акварельная (все дома), 

ул.1-я Аральская (все дома), 

ул.2-я Аральская (все дома), 

ул.Балканская (все дома), 

ул.1-я Березниковская (все дома), 

ул.2-я Березниковская (все дома), 

ул.Бульварная (все дома), 

ул.Весенняя (все дома), 

ул.Виталия Синицына (все дома), 

ул.Вишневая (ж.м.Мирный) (все дома), 

ул.Гали Гумера (все дома), 

ул.1-я Давликеевская (все дома), 

ул.2-я Давликеевская (все дома), 

ул.3-я Давликеевская (все дома), 

ул.4-я Давликеевская (все дома), 

ул.5-я Давликеевская (все дома), 

ул.6-я Давликеевская (все дома), 

ул.7-я Давликеевская (все дома), 

ул.8-я Давликеевская (все дома), 

ул.9-я Давликеевская (все дома), 

ул.10-я Давликеевская (все дома), 

ул.11-я Давликеевская (все дома), 

ул.12-я Давликеевская (все дома), 

ул.13-я Давликеевская (все дома), 

ул.Железноводская (все дома), 

ул.Земледельческая (все дома), 

ул.1-я Земляничная (все дома), 

ул.2-я Земляничная (все дома), 

ул.Календарная (все дома), 

ул.Красновидовская (все дома), 

ул.Кулаевская (все дома), 

ул.Кызыл Яр (все дома), 

ул.1-я Ладожская (все дома), 

ул.2-я Ладожская (все дома), 

ул.Мелитопольская (все дома), 

ул.Миргородская (все дома), 

ул.Молодости (все дома), 

ул.Надеждинская (все дома), 

ул.Надпойменная (все дома), 

ул.Нижнетагильская (все дома), 

ул.Новинка (все дома), 

ул.Ново-Давликеевская (все дома), 

ул.Новосельская (все дома), 



11 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.2-я Новосельская (все дома), 

ул.3-я Новосельская (все дома), 

ул.4-я Новосельская (все дома), 

ул.5-я Новосельская (все дома), 

ул.6-я Новосельская (все дома), 

ул.7-я Новосельская (все дома), 

ул.8-я Новосельская (все дома), 

ул.9-я Новосельская (все дома), 

ул.10-я Новосельская (все дома), 

ул.12-я Новосельская (все дома), 

ул.Онежская (все дома), 

ул.Подлесная (все дома), 

ул.Подольская (все дома), 

ул.Пологая (все дома), 

ул.Поперечно-Березниковская (все дома), 

ул.Поперечно-Давликеевская (все дома), 

ул.Поперечно-Резвая (все дома), 

ул.2-я Поперечно-Резвая (все дома), 

ул.1-я Приовражная (все дома), 

ул.2-я Приовражная (все дома), 

ул.Просторная (все дома), 

ул.Рахима Саттара (все дома), 

ул.Рощинская (все дома), 

ул.Рубежная (все дома), 

ул.2-я Рубежная (все дома), 

ул.3-я Рубежная (все дома), 

ул.4-я Рубежная (все дома), 

ул.5-я Рубежная (все дома), 

ул.Рыбацкая (все дома), 

ул.1-я Рядовая (все дома), 

ул.2-я Рядовая (все дома), 

ул.Свободная (все дома), 

ул.Селькоров (все дома), 

ул.Тобольская (все дома), 

ул.Томская (все дома), 

ул.Черниговская (все дома), 

ул.Черноозерская (все дома), 

ул.Ясная (все дома), 

ул.40 лет Победы (все дома), 

ул.Березовая (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Дубровая (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Конечная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Лесная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Садовая (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Свободы (все дома), 

ул.Сквозная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Советская (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Сосновая (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Тупиковая (все дома), 



12 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Центральная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Школьная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Алмалы (все дома), 

ул.Габдуллы Рахимкулова (все дома), 

ул.Грибная (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Задорная (все дома), 

ул.Кояшлы (ж.м.Петровский) (все дома), 

ул.Кульбаш (все дома), 

ул.Лосиная (все дома), 

ул.Матюшинская (ж.м.Кояшлы) (все дома), 

ул.Наби Даули (все дома), 

ул.Николая Фешина (все дома), 

ул.Пасечная (все дома), 

ул.Подорожная (все дома), 

ул.Приветливая (все дома), 

ул.Радиальная (все дома), 

ул.Ручьевая (все дома), 

ул.Садри Максуди (все дома), 

ул.Сибай (все дома), 

ул.Угловая (все дома), 

ул.1-я Угловая (все дома), 

ул.Фасиля Ахметова (все дома), 

ул.Чаткы (все дома), 

ул.Чернопрудная (все дома), 

ул.Шпаковская (все дома). 

Жилой комплекс «Казанская Усадьба»: 

ул.Александра Ключарева (все дома), 

ул.Гульшат Зайнашевой (все дома), 

ул.Домрачевых (все дома), 

ул.Надежды Тимашовой (все дома), 

ул.Нияза Даутова (все дома), 

ул.Профессора Альтшулера (все дома), 

ул.Профессоров Котельниковых (все дома), 

ул.Салиха Курбангалиева (все дома), 

ул.Фахретдина Ризаитдина (все дома), 

ул.Фахри Насретдинова (все дома), 

ул.Центральная (микрорайон Татваленка) (все 

дома), 

ул.Садовая (микрорайон Татваленка) (все дома), 

ЖК «Брайт Парк» (все дома), 

СНТ «Резинщик» (все дома), 

СНТ «Усады» (все жилые дома, относящиеся к 

Приволжскому району), 

СНТ «Березовая роща» (все дома) 

26 МБОУ «Русско-татарская 

средняя общеобразовательная 

школа №136» 

 

Пер.Майский (все дома),  

ул.Селекционная (все дома),  

ул.2-я Бригадная (все дома),  

ул.Барнаульская (все дома),  

ул.Бригадная (все дома),  



13 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Бутырская (все дома),  

ул.Красноуральская (все дома),  

ул.Майская (все дома),  

ул.Матроса Железняка (все дома),  

ул.Шишкина (все дома),  

Военный городок-2,  

ул.Даурская, 10, 16, 16а, 16б, 16в, 

ул.Оренбургский Тракт, 2-102, 102а, 102б, 4б, 8д 

(ж.к. «Манхэттен»), 

ул.Павлюхина, 85, 87, 89, 95, 97, 99, 100, 101, 102, 

102а, 103, 104, 106, 106б, 108, 108а, 110, 110а, 

110в, 112, 114а, 114/2, 116, 118, 120, 122, 128, 

ул.Роторная, 27, 27б, 27в, 27д, 27е, 29, 

СНТ «Дорожник» (все дома), 

СНТ «Дружба» (все дома), 

СНТ «Меховщик-1» (все дома), 

СНТ «Спартак» (все дома), 

СНТ «Труд» (все дома), 

СТ «Энергетик» (все дома)  

27 МАОУ «Гимназия №139 – Центр 

образования» 

 

Ул.Комиссара Габишева, 1, 5, 7, стр.№8, 

ул.Рихарда Зорге, 113, 

ул.Сафиуллина, 42, 44, 46, 48, 50, 50а, 56, 

стр.№10, стр.№12, 

ул.Юлиуса Фучика, 48 

28 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная русско-

татарская школа №150» 

Пр.Победы, 18, 18а, 18/1, 20, 20/1, 22, 24, 26, 30 

(корп.1, 2, 3, 4), 32, 34, 38, 40, 

ул.Дубравная, 31, 33, 35, 41 (корп.1, 2, 3, 4), 43, 

43а, 47, 49, 49а, 51, 53 (корп.1, 2, 3), 57 (корп.1, 2, 

3, 4), 61 (корп.1, 2, 3, 4), 63 (корп.1, 2), 65, 

ул.Юлиуса Фучика, 2, 2б, 4, 6, 8, 8а, 8б, 8в, 12, 

12а, 14а, 14б. 

Микрорайон МБОУ «Татаро-английская 

гимназия №16»: 

пер.Матур (все дома), 

ул.Матур (все дома), 

ул.Султана Габаши (все дома), 

ул.Урманлы (все дома), 

ул.Затлы (все дома),  

пер.Затлы (все дома), 

ул.Абубекира Терегулова (все дома), 

ул.Дубравная, 10, 12, 14, 14а, 16а-21 стр., 16а-23 

стр., 28 стр., 28/1 стр., 28, 28а, 28б, 30, 34, 36, 38, 

38а, 40, 42, 

ул.Юлиуса Фучика, 14в 

29 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№173» 

Пер.Раздольный (все дома), 

пер.Укромный (все дома), 

пер.Цветной (все дома), 

ул.Абдуллы Алиша (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Акташ (все дома), 



14 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Атнинская (все дома), 

ул.Вероники Тушновой (все дома), 

ул.Веселая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Габдуллы Тукая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Дэрдменда (все дома), 

ул.Живописная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.1-я Зеленая (все дома), 

ул.2-я Зеленая (все дома), 

ул.3-я Зеленая (все дома), 

ул.4-я Зеленая (все дома), 

ул.5-я Зеленая (все дома), 

ул.Камышлы (все дома), 

ул.Лирическая (все дома), 

ул.Лиственная (все дома), 

ул.Малая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Мира (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Мирхайдара Файзи (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Мифтахетдина Акмуллы (все дома), 

ул.Молодежная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Мянгелек (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Надежды (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Николая Заболоцкого (все дома), 

ул.Новая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Овражная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Сабантуй (все дома), 

ул.Сайдаша (все дома), 

ул.Серебряная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Солнечная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Тигез (все дома), 

ул.Тихая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Файзрахмана Юнусова (все дома), 

ул.Центральная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.2-я Центральная (все дома), 

ул.Черноплодная (все дома), 

ул.Юбилейная (ж.м.Салмачи) (все дома) 

30 МБОУ «Многопрофильный 

лицей №186 «Перспектива» 

Ул.Братьев Батталовых (все дома). 

Медгородок: 

ул.Лазурная (все дома), 

ул.Медиков (все дома), 

ул.Уютная (все дома), 

ул.Юкэ (все дома), 

ул.Оренбургский Проезд (все дома), 

ул.Оренбургский Тракт, 138/3, 138 (корп. Б), 138 

(корп. В), 138 (корп. Д), 138 (корп. О), 140г, 142, 

168/1, 207, 207 (корп.1). 

Медгородок-3: 

ул.Абуладзе (все дома), 

ул.Медицинская (все дома), 

пер.1-й Медицинский (все дома), 



15 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

пер.2-й Медицинский (все дома), 

пер.3-й Медицинский (все дома), 

ул.Нэфис (все дома), 

ул.Федора Хребтова (все дома), 

ул.Шамиля Каратая (все дома), 

территория Фермы-2 (все дома), 

ул.Азамат (все дома),  

ул.Благодатная (все дома), 

ул.Имянле (все дома),  

ул.Можжевеловая (все дома), 

ул.Уныш (все дома), 

ул.Хыял (все дома),  

ул.Чистая (все дома), 

ул.Рауиса Гареева (все дома), 

пер.Гранатовый (все дома), 

пер.Карлыган (все дома), 

ул.Маковая (все дома), 

пер.Черничный (все дома) 

31 Новая школа в микрорайоне      

М-14 

Микрорайон М-14: 

ул.Андрея Адо (все дома), 

ул.Белые Росы (все дома), 

ул.Алексея Казем-Бека (все дома). 

ЖК «Лесной городок»: 

ул.Безоблачная (все дома), 

ул.Березовая (все дома), 

ул.Брусничная (все дома), 

ул.Меридианная (все дома), 

ул.Солнечная (все дома), 

ул.Столичная (все дома). 

КП «Примавера»: 

пер.Блестящий (все дома), 

ул.Виктора Деринга (все дома),  

ул.Олега Лундстрема (все дома), 

ул.Рудольфа Нуреева (все дома),  

ул.Шагиахмета Алкина (все дома).  

КП «Комьюнити Garden»: 

ул.Лутфуллы Гизатдинова (все дома),  

ул.Салавата Карымова (все дома), 

ул.Анатолия Тякина (все дома), 

ул.Героя Федосеева (все дома), 

ул.Якуба Чанышева (все дома),  

СНТ «Ромашка» (все дома), 

ул.Абрара Каримуллина (все дома). 

ЖК «Времена года»: 

ул.Генерала Ерина (все дома). 

ЖК «Станция Спортивная»: 

ул.Детский проезд (все дома), 

ул.Ярышлар (все дома), 

СНТ «Дорожник» (все дома), 



16 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

СНТ «Луч (Нур)» (все жилые дома, относящиеся 

к Приволжскому району), 

СНТ «Любитель – садовод» (все дома), 

СНТ «Татарстан» (все дома) 

 

 

____________ 


